
11,00%
11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 21,79%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 30 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 357.033,26       39.273,62        39.273,62                        39.273,62               -                         28/02/18 27/02/18
Fevereiro 292.306,91       32.072,08        32.072,08                        32.072,08               -                         30/03/18 27, 29/03/18
Março 285.501,27       31.405,08        31.405,08                        31.405,08               -                         30/04/18 18, 30/04/18
Abril 284.315,55       31.274,65        31.274,65                        31.274,65               -                         30/05/18 24/05/18
Maio 307.317,71       33.679,25        33.679,25                        33.679,25               -                         29/06/18 18, 25/06/18
Junho 304.281,87       33.334,24        33.334,24                        33.334,24               -                         30/07/18 19, 27/07/18
Julho 300.442,70       33.048,70        33.048,70                        33.048,70               -                         30/08/18 31/07, 29/08/18
Agosto 299.287,38       32.766,61        32.766,61                        32.766,61               -                         28/09/18 31/08, 28/09/18
Setembro 282.798,02       31.107,80        31.107,80                        31.107,80               -                         30/10/18 28/09, 30/10/18
Outubro 282.001,89       30.764,53        30.764,53                        30.764,53               -                         30/11/18 08, 30/11/18
Novembro 272.549,18       29.980,41        29.980,41                        29.980,41               -                         28/12/18 30/11, 26/12/18
Dezembro 272.787,50       30.006,63        30.006,63                        30.006,63               -                         30/01/19 29/01/19
13º Salário 273.171,03       30.048,84        30.048,84                        30.048,84               -                         20/12/18 13/12/18
TOTAL 3.813.794,27    418.762,44      418.762,44                      418.762,44             -                         

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

MUNICÍPIO DE MACHADOS                                             EXERCICIO DE 2018

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Machados 
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 578, 10/10/2006 e nº 669, 19/10/2010

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 
Inativos e Pensionistas: 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 357.033,26       46.414,44        45.244,44                        1.170,00                 45.244,44               -                              28/02/18 27/02/18
Fevereiro 292.306,91       37.903,41        37.699,41                        204,00                    37.699,41               -                              30/03/18 27, 29/03/18
Março 285.501,27       37.115,15        36.911,15                        204,00                    36.911,15               -                              30/04/18 18, 30/04/18
Abril 284.315,55       36.960,99        34.781,09                        2.179,90                 34.781,09               -                              30/05/18 24/05/18
Maio 307.317,71       39.802,70        35.033,75                        4.768,95                 35.033,75               -                              29/06/18 18, 25/06/18
Junho 304.281,87       39.394,94        33.429,77                        5.965,17                 33.429,77               -                              30/07/18 19, 27/07/18
Julho 300.442,70       39.057,53        28.390,44                        10.667,09               28.390,44               -                              30/08/18 31/07, 29/08/18
Agosto 299.287,38       38.724,15        30.327,85                        8.396,30                 30.327,85               -                              28/09/18 31/08, 28/09/18
Setembro 282.798,02       36.763,71        31.776,95                        4.986,76                 31.776,95               -                              30/10/18 28/09, 30/10/18
Outubro 282.001,89       36.358,04        35.290,22                        1.067,82                 35.290,22               -                              30/11/18 08, 30/11/18
Novembro 272.549,18       35.431,37        34.273,37                        1.158,00                 34.273,37               -                              28/12/18 30/11, 26/12/18
Dezembro 272.787,50       35.462,36        32.223,96                        3.238,40                 32.223,96               -                              30/01/19 29/01/19
13º Salário 273.171,03       35.512,20        31.460,01                        4.052,19                 31.460,01               -                              20/12/18 13/12/18
TOTAL 3.813.794,27    494.900,99      446.842,41                      48.058,58               446.842,41            -                              

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  

TRIBUNAL DE CONTAS
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ANEXO XI-B

ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR 
DATA DO 
REPASSE 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 357.033,26       77.797,55        -                                  -                         -                         28/02/17
Fevereiro 292.306,91       63.693,68        -                                  -                         -                         31/03/17
Março 285.501,27       62.210,73        -                                  -                         -                         28/04/17
Abril 284.315,55       61.952,36        -                                  -                         -                         31/05/17
Maio 307.317,71       66.964,53        -                                  -                         -                         30/06/17
Junho 304.281,87       66.303,02        -                                  -                         -                         28/07/17
Julho 300.442,70       65.466,46        -                                  -                         -                         31/08/17
Agosto 299.287,38       65.214,72        -                                  -                         -                         29/09/17
Setembro 282.798,02       61.621,69        -                                  -                         -                         31/10/17
Outubro 282.001,89       61.448,21        -                                  -                         -                         30/11/17
Novembro 272.549,18       59.388,47        -                                  -                         -                         29/12/17
Dezembro 272.787,50       59.440,40        -                                  -                         -                         30/01/18
13º Salário 273.171,03       59.523,97        -                                  -                         -                         20/12/17
TOTAL 3.813.794,27    831.025,77      -                                  -                         -                         

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

BASE DE CÁLCULO
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